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Nga/Od/From Zyra pér Informim

Tema/Subjekat/Subject | Raporti pér ecuring e hartimit t&€ Projekt-Planit pér Projektplanit Lokal té
Veprimit pér Biodiversitet 2023-2027

Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t&€ Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5-Zbatimi i standardeve té&
konsultimit publik dhe neni 17-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me 18.8.2023, Kryetari i Komunés ka formuar grupin punues pér hartimin e Projekt-Planit Lokal té
Veprimit pér Biodiversitet 2023-2027, n€ kété pérbérje: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2023/08/LISTA-E-VENDIMEVE-14-DERI-18-GUSHT-2023.pdf

e Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, kryesues;

e Bjondina Ramaj, anétare;
e Venhar Topalli, anétar;

e [lir Haxhijaha, anétar;

e [livi Durguti, anétar;

e Jeton Kryeziu, anétar;

e Ardian Rama, anétar;

e Lulzim Krasniqi, anétar;
e Fidan Hoti, anétar’

e Zyber Thaqji, anétar;

e Alban Gashi, anétar;

e Valmir Gashi, anétar;

e Adelina Pagarizi, anétare;
e Bejtullah Shehu, anétar;
e Shani Kryeziu, anétar;

e Nazmi Bellaga, anétar.



Publikimi né uebfaqen zyrtare té¢ Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

-Me 2.11.2023, &shté publikuar njoftimi p&r mbajtjen e konsultimit pér Projektplanit Lokal té Veprimit
pér Biodiversitet 2023-2027. Njoftimi &ésht& publikuar né& uebfagen zyrtare t& komunés, facebookun e
komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike. N& t& nj&jtén dité jané njoftuar pérmes rrjetit social
viber jan€ njoftuar kryetarét e fshatrave-lagjeve t& komunés dhe pérfagésuesit e OJQ-ve.

In

1. Publikimi n€ uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites /23 /2023 /11 /Njoftim-
konsultim-publik-per-Projektplanin-Lokal-te-Veprimit-per-Biodiversitet-2023-2027.pd f

2.Publikimi facbook: https://www.facebook.com/share/p/Pg8NELXHUfbvgXSB/?mibextid=volriV

3.Publikimi né Platformén e Konsultimeve Publike: : http://konsultimet.rks-
gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=42057

-Me 22.11.2023, &shté mbajtur konsultimi publik me qytetaré, né kété konsultim t& pranishém kang
gené 13 qytetaré, 11 meshkuj e 2 femra, jan€ dhéné 0 komente . Lajmi pér mbajtjen e konsultimit

publik &sht& publikuar n& kété vegézén: https:
per-projektplanin-lokal-te-veprimit-per-biodiversitet-ne-komunen-e-rahovecit-2023-2027 /

Plani u &shté dorézuar fizikisht te pjesémarrésit e konsultimit publik, q& t& kené mundési t& njihen mé
né detaje me dokumentin né fjalé, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundési ta lexonin t& publikuar
né ueb fage.

Dokumenti ka gené né konsultim publik n& uebfagen zyrtare t& komunés dhe platformén e konsultime
publike, nga data 2.11.2023 deri me 2.12.2023, ndérsa komentet jané pranuar deri me 1.12.2023.

Gjaté kohés sa ka qené dokumenti n& konsultim publik, nuk &sht& pranuar asnjé koment.
Me 21.12.2023, &shté publikuar procesverbali pér mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali &shté i

publikuar n& két€ vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/procesverbale-
konsultimet-publike/



Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali

Projekt- Zyra pél’ F Salla e 0 komente 1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
Planit pér Informim | 2 11 Kuvendit content/uploads/siFes/23/2023/11/Ni0f

. . dhe tim-konsultim-publik-per-Projektplanin-
Pr O\]ektp lanit Dreitori Lokal-te-Veprimit-per-Biodiversitet-2023-
Lokal t& '_reJ oria 2027.pdf
Veprimit pér PeE . 2. https:/kk.rks-
Biodiversitet Urbanizé gov.net./ra!lovec'/news/mbe?het- .

m konsultimi-publik-per-projektplanin-
2023-2027 lokal-te-veprimit-per-biodiversitet-ne-
komunen-e-rahovecit-2023-2027/
3. https:/kk.rks-

gov.net/rahovec/category/konsultime-
publike-al/procesverbale-konsultimet-
ublike/

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Vendimi pér caktimin e grupit punues pér hartimin e planit

2. Njoftimin p&r mbajtjen e konsultimit publik
3. Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik
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NE baze té nemt 137dhe nenit 38 t¢ Ligjit pér Vetéqeveritje Lolkale (6 Rozar@nadr 03/L-040, (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr 28 2008), nenit 74 dhe menit 97, paragrali T dfie ™ 18 STatuin 16
Komunés s¢ Rahoveceit, Nr 1005, (6 datés 29.3.2017, Kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM

Pér formimin ¢ Grupit punues pér hartimin ¢ Planit lokal pér biodiversitet

1. Formohet Grupi punues pér hartimin e Planit lokal pér biodiversitet né territorin e komunés
Rahovee, né kété pérbérje:

. Albnor Mullabaci, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém , kryesues,
. Bjondina Ramaj, zyriare e lané pér Mbrojtje (& Mjedisit, anétare,
. Venhar Topalli, zyrtar i Shérbimeve Publike, anétar,

. llir Haxhijaha, zyrtar i lané Ligjor, anétar,

. Ilivi Durputi, zyrtar i Bujgésisé, anétar,

. Jeton Kryeziu, zyrtar i Pylltarisé, anétar,

. Ardian Rama, zyrtar { Shéndetésisé, anélar,

. Lulzim Krasnigi, zyrtar i Arsimit, anétar,

. Fidan Hoti, zyrtar i Zhvillimit Ekonomik, anétar,

. Zyber Thagi, zyrtar 1 Financave, anélar,

11, Alban Gashi, zyrtar i Barazis€ Gjinore, anétar,

12 Valmir Gashi, zyrtar i Integrimeve, anétar,

13, Adelina Pacarizi, pérfaqésuese nga Shogéria civile, anétare,
.14, Bejtullah Shehu, Shoqata e Bujqve, anétar,

.15, Shani Kryeziu, Shoqata e Gjaltaréve, anétar,

16, Nazmi Bellaqga, pérfag€sues nga OJQ, anétar.
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Grupi punues ka pér detyré g€ t€ ndérmarré veprime ¢ orientuara né hartimin e Planit lokal pér
biodiversitet né territorin e komunés Rahovec.

3. Obligohet Grupi punues & kéto puné i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét ¢ Komisionit, drejtorél e drejtorive dhe
pérfagésuesit e kompanive pér menaxhim té mbeturinave,

5. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec

Komuna e Rahovecit, respektivisht grupi punues pér pérgatitjen e Projektplanit Lokal t& Veprimit
pér Biodiversitet, duke u bazuar né Ligjin numér 03/L-040, pér Vetéqgeverisje Lokale, Statutin e
Komunés s& Rahovecit Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe Nenit 7, t&¢ Udhézimit Administrativ
(MAPL) Nr.06/2018, pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, l&éshon kété:

NJOFTIM PUBLIK
Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetaré pér Projektplanin Lokal t&

Veprimit pér Biodiversitet 2023-2027

Ky dokument do t& jeté né& konsultim publik nga data 2.11.2023, deri mé& 2.12.2023, ndérsa
konsultimi publik me qytetaré do t& mbahet mé& 14.11.2023, né sallén e Kuvendit Komunal, me
fillim né& orén 11:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t’i dérgoni deri me datén 1.12.2023, né orén 16:00, né emailat e
zyrtaréve: bjondina.ramaj@rks-gov.net dhe Blerta.gashi@rks-gov.net

Pér mé shumé detaje, pér Projektplanin Lokal t& Veprimit pér Biodiversitet 2023-2027, mund t’i
vizitoni vegézat e méposhtme:

Uebfagja zyrtare: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/dokumente-ne-

konsultim-publik/

Platforma pér Konsultime Publike: https://konsultimet.rks-gov.net/

Facebook: https://www.facebook.com/rahoveckomuna?mibextid=LQQJ4d

Miré se vini!
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Lista e nénshkrimeve t& zyrtaréve pjesémarrés né konsultim publik pér Projektplanin Lokal t&
Veprimit pér Biodiversitet 2023-2027
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